



## INFORMACJA PRASOWA

### Wodorowe Solarisy także dla Düsseldorfu

Bolechowo, 09.01.2024

**Niemiecki przewoźnik Rheinbahn Düsseldorf zamówił 10 autobusów wodorowych Solaris Urbino 12 hydrogen. Producent dostarczy autobusy do Düsseldorfu w 2025 roku. Miasto postawiło sobie za cel osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2035 roku.**

Solaris Bus & Coach dostarczy autobusy wodorowe do kolejnej europejskiej metropolii. Na zakup zdecydował się niemiecki przewoźnik Rheinbahn Düsseldorf. Producent dostarczy do Düsseldorfu 10 sztuk Solarisów Urbino 12 hydrogen.

Zamówione modele autobusów wodorowych Solaris będą stanowić innowacyjne rozwiązanie dla zrównoważonego transportu w Düsseldorfie, który postawił sobie za cel osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2035 roku. Miasto realizuje swoją strategię przez uzupełnianie swojej floty zarówno w pojazdy bateryjne, jak i te napędzane energią pochodzącą z wodoru. Co ważne, zamówione autobusy będą tankowane zielonym wodorem. W procesie jego powstawania wykorzystywana jest wyłącznie energia elektryczna pochodząca z odnawialnych źródeł energii.

„Solaris nieprzerwanie wspiera zrównoważony transport, oferując najszerszą gamę bezemisyjnych pojazdów. Nasza współpraca z Düsseldorfem sięga 2005 roku i obejmowała m.in. realizację zamówień na autobusy elektryczne. Cieszę się, że już w przyszłym roku miejski transport w Düsseldorfie będą mogły obsługiwać także nasze autobusy wodorowe” – mówił Olivier Michard, Członek Zarządu firmy Solaris ds. Sprzedaży i Marketingu.

12-metrowe autobusy wodorowe wyposażone zostaną w zaawansowane technologicznie ogniwo wodorowe Ballard o mocy 70 kW, które wspomagane będzie przez baterie Solaris High Power. W skład wyposażenia autobusów wejdzie pełen zakres systemów zgodnych z regulacjami GSR2, co zapewni pasażerom oraz kierowcom najwyższy poziom bezpieczeństwa.

Marka Solaris cieszy się rosnącą popularnością w zakresie swojej oferty autobusów wodorowych na niemieckim rynku, co potwierdza imponująca lista zamówień. Tylko w ostatnich miesiącach nowe zamówienia spłynęły m.in. z Hamburga, Frankfurtu, Kolonii, Duisburga czy Gross Gerau. Łączna liczba dostarczonych i zamówionych wodorowych Solarisów przekroczyła już 700 sztuk.

#### Dodatkowe informacje

##### Mateusz Figaszewski

E-mobility Development & Market Intelligence Director  
tel.: +48 61 66 72 347  
tel. kom.: +48 601 652 179  
fax: +48 61 66 72 345  
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

##### Informacje o firmie

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z europejskich liderów produkcji autobusów i trolejbusów. Bazując na 27-letnim doświadczeniu i ponad 24 000 wyprodukowanych pojazdów, Solaris każdego dnia wpływa na jakość komunikacji miejskiej w setkach miast w całej Europie. Z myślą o przyszłości, firma wyznacza nowe standardy, dynamicznie rozwijając swoje produkty, zwłaszcza w obszarze elektromobilności. Autobusy elektryczne, trolejbusy i autobusy wodorowe marki Solaris to najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie transportu bezemisyjnego. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność. Autobus Urbino 12 electric wygrał

prestżowy europejski konkurs „Bus of The Year 2017”.  
We wrześniu 2018 roku Solaris Bus & Coach sp. z o.o. dołączył  
do grupy CAF.